CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES
(CFOBM) DO QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

 PORTARIA DE 02 DE JANEIRO DE 2020

O CORONEL QOBM/Comb. COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da competência que lhe confere o art. 85, da Lei n° 12.086, de 6 nov. 2009; combinado com
o art. 7°, incisos III e XV do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, torna sem efeito a incorporação, no
Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militares do Quadro de Oficiais
Combatentes, do candidato Leonardo Rodrigo Silva de Meneses, inscrição nº 728026492, publicada no DODF
nº 245 de 26/12/19, seção II, pág. 18, pelo fato do candidato incidir no impeditivo previsto no subitem 17.6,
do Edital de Abertura n.º 001, de 1º de julho de 2016. (Processo SEI 00053-00115138/2019-60).

BRASÍLIA-DF, 02 DE JANEIRO DE 2020.

LISANDRO PAIXÃO DOS SANTOS – Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral do CBMDF